CIBUS NON ADHIBITUS.

ABSQUE CIBO VIVUNT. Pleraque Animalia. Quamvis nullum animal sit, quod absque alimento vivere...

In vita Artaxerxis scribit Plat. aviculum apud Persas nomine Rythacem...

In Africa monstrum est, quod Hait vulgo appellant. quod nemo edere vidit. Unde absque cibo subsistere putatur.

CIBORUM BENEDICTIONIS OMISSE.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ. In lege veteri hoc etiam usu receptum fuisse, ut cibi benedicerentur...

De Naucratitarum populis memorat ex Athenæo Laur. Beyer. in Proopuaris sui morali parte hysmalis...

Eodem etiam spectat Proverbia, Neâ Chyrtopode cibum nondum sacrificandum rapias...

INSIDELIS. TURCAS. Bartholomæus Georgovic meminit, apud Turcas quoque formulam usurpant benedicens cibum...

INSIDELIS. TURCAS. Culecitanos solenni carmine fumendas dapes Dæmonibus offerre refert idem.

EXEMPLA HISTORICA. Apud Christianos mos invaluit, mensam jam instructam ait Polyd. Virg. facris quibudam sanctificare verbis...

Immo Chrysost. hom. 79. ad pop. Antioch. Mensa ab oratione sumens initium...

Præstantius verò hanc præscribit Te sine dulce nihil, Domine, Nec juvat ore quid appetere, Pocula ni prius, atque cibos, Chryste, rursi favor imbuerit...

Neu piger immodicus dapibus, Viscera tanta graves somachus, Sospitet ut secur incolum.

BENEDICTIONIS EPITHETA, Et Cause.

Vocatur ab Apostolo Benedictio mensæ gratiarum actio: qui veteres exemplo Christi eam à gratiarum actione auspiciabantur.

Cause verò sunt. 1. tum quod istiusmodi preceatione omnia proficemur nos à Deo habere, & accipere, ac pro his gratias referimus...

Habet hoc Cicada, quòd regionem, in qua nascitur, incolat, necallo permittet.

BENEDICTIONIS OMISSE.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ. Testis est Plutarchus in Symposiacis, Gentiles cibum Diis, consecrassent antequam fumerent...

Idem narrat ex Sozomeno, quòd cum Daphnim Antiochia oppidum venisset, sacerdos Apollinis cibum imperatorum prius oratione illustraverit.

Idem etiam spectat Proverbia, Neâ Chyrtopode cibum nondum sacrificandum rapias...

INSIDELIS. TURCAS. Bartholomæus Georgovic meminit, apud Turcas quoque formulam usurpant benedicens cibum...

INSIDELIS. TURCAS. Culecitanos solenni carmine fumendas dapes Dæmonibus offerre refert idem.

EXEMPLA HISTORICA. Apud Christianos mos invaluit, mensam jam instructam ait Polyd. Virg. facris quibudam sanctificare verbis...

Immo Chrysost. hom. 79. ad pop. Antioch. Mensa ab oratione sumens initium...

Præstantius verò hanc præscribit Te sine dulce nihil, Domine, Nec juvat ore quid appetere, Pocula ni prius, atque cibos, Chryste, rursi favor imbuerit...